



Município Matões do Norte - MA

DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal



EDIÇÃO 13 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEGUNDA FEIRA 20 DE JANEIRO DE 2020 PAG 01/03

SUMÁRIO

TERCEIROS

RESENHA DE ATA DE SRP.....01

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071019.02/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071019.02/2019: Município de Matões do Norte, Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa: W R C BEZERRA, inscrita no CNPJ: 10.401.351/0001-68, **OBJETO:** o registro de preços para aquisição de material tipo expediente, visando atender as necessidades da Administração pública do município de matões do norte. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. **DATA DA ASSINATURA:** 20 de janeiro de 2020. **SIGNATÁRIOS:** Tays de Carvalho Magalhães -Secretária Municipal de Administração e Finanças; como Gerenciadora e a empresa W R C BEZERRAS, inscrita no CNPJ: 10.401.351/0001-68, representada pelo Sr. WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA como detentora do Registro de Preços. Matões do Norte- MA, 20 de janeiro 2020.

FORNECEDOR
RAZÃO SOCIAL: W R C BEZERRA
CNPJ 10.401.351/0001-68
ENDEREÇO: Rua Coronel Catão nº 399 Centro Cep 65485-000 Itapecuru mirim -MA
REPRESENTANTE: WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA
C. I. nº 256390720030
CPF nº 013.932.473-93

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | UND | QNT | VLR UNT | VLR TOTAL |
|------|---|-------------|--------|-------|---------|-----------|
| 3 | Arquivo morto em papelão, nas dimensões 344x125x237 / revestimento interno em kraft 140g/m2 pacote com 50 caixas | DELLO | PACOTE | 930 | 44,40 | 41.292,00 |
| 5 | Barbante 100% algodão nº 6 rolo com 700 grs. | VARAL | RL | 880 | 5,85 | 5.148,00 |
| 8 | Bloquinhos de papel com adesivo acrílico reposicionável com 100 folhas de 38x50 mm aproximadamente, pacote com 04 unids de cores variadas | STINK | PACOTE | 1300 | 2,40 | 3.120,00 |
| 9 | Caixa de correspondência dupla articulada de acrílico no formato 370x260x100 mm cor a escolher | ACRIMET | UNID. | 600 | 14,88 | 8.928,00 |
| 13 | Caneta esferográfica escrita média vermelha - sextavada - com suspiro - bico de metal amarelo, caixa c/ 50 un - 1ª linha | BIC | CAIXA | 820 | 19,80 | 16.236,00 |
| 18 | Clips 2/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 100 unids. | ACC | CAIXA | 1000 | 2,00 | 2.000,00 |
| 26 | Colchete de metal (tipo bailarina) nº 15 - caixa com 72 unids | ACC | CAIXA | 640 | 5,40 | 3.456,00 |
| 27 | Colchete de metal (tipo bailarina) nº 7 - caixa com 72 unids | ACC | CAIXA | 380 | 4,73 | 1.797,40 |
| 29 | Corretivo, líquido, material á base d'água, secagem rápida, apresentação frasco individual, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico, caixa com 12 unids | OFFICE | CAIXA | 620 | 11,80 | 7.316,00 |
| 33 | Envelope ofício, tamanho 114 x 229mm, branco, sem timbre | ROMITEC | UNID. | 10000 | 0,36 | 3.600,00 |
| 36 | Estilete, desenho, material corpo plastico resistente, largura lâmina 9 mm, estreito, tipo lâmina retratil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão caixa com 12 unids | EASY OFFICE | CAIXA | 400 | 14,80 | 5.920,00 |
| 38 | Etiqueta adesiva branca 66,7 x 25,4 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 300 etiquetas | PIMACO | CAIXA | 300 | 19,60 | 5.880,00 |
| 39 | Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas | PIMACO | CAIXA | 300 | 19,60 | 5.880,00 |
| 40 | Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado | ACC | UN | 750 | 2,30 | 1.725,00 |
| 44 | Grampeador de mesa em metal medindo 20cm de comprimento 9cm de altura indicado para grampear 20 folhas de papel 75g/m2 - 26/6 | BRW | UNID. | 450 | 11,35 | 5.107,50 |

| | | | | | | |
|--|---|----------|-------|-------|--------|------------|
| 45 | Grampeador tipo alicate - estrutura metálica - medindo aproximadamente 17 cm de comprimento x 2 cm de largura x 6,5 de altura - capacidade para alfinetar 25 folhas e grampear 16 - grampo 26/6 | BRW | UNID. | 300 | 19,55 | 5.865,00 |
| 64 | COTA PRINCIPAL (75%) - papel a4 – 210x297 mm, acondicionado em embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 fls. | RINO | RESMA | 13500 | 16,30 | 220.050,00 |
| 66 | COTA PRINCIPAL (75%) - pasta az, forrado com papel monolucido 75gr plastificado, mecanismo niquelado tipo exportacao, olhal e compressor plastico, dimensao aproximada 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7mm, lombo largo. Caixa com 20.0 unidades. Cx | ADELBRAS | CX | 435 | 173,00 | 75.255,00 |
| VALOR TOTAL 418.575,90 | | | | | | |
| QUATROCENTOS E DEZOITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS | | | | | | |

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071019.02/2019**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071019.02/2019: Município de Matões do Norte, Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa: **H LINDOLFO BEZERRA**, inscrita no CNPJ: 04.929.522/0001-23, **OBJETO:** o registro de preços para aquisição de material tipo expediente, visando atender as necessidades da Administração pública do município de matões do norte. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua assinatura. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. **DATA DA ASSINATURA:** 20 de janeiro de 2020. **SIGNATÁRIOS:** Tays de Carvalho Magalhães, inscrita no CPJ 04.929.522/0001-23, representada pelo Sr. FRANCISCO BEZERRA DA SILVA FILHO como detentora do Registro de Preços. Matões do Norte- MA, 20 de janeiro de 2020.

FORNECEDOR**RAZÃO SOCIAL:** H LINDOLFO BEZERRA

CNPJ nº 04.929.522/0001-23

ENDEREÇO: Travessa urbano Santos 110E, Bairro centro Cep: 65415-000 Coroatá- MA**REPRESENTANTE:** FRANCISCO BEZERRA DA SILVA FILHO

RG nº RG nº 058382112016-0

CPF nº CPF 752505003-15

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | UND | QNT | VLR UNT | VLR TOTAL |
|------|---|--------------|-------|------|-----------|---------------|
| 4 | Arquivo morto em plástico resistente, dimensões 34cm x 24,5cm x 13cm - cores a escolher. | POLIBRAS | Unid. | 4600 | R\$ 3,89 | R\$ 17.894,00 |
| 6 | Barbante crú nº 4 - na cor natural 100% algodão - rolo com 700 g. | APOLO | RI | 750 | R\$ 5,82 | R\$ 4.365,00 |
| 7 | Barbante nº2 rolo com aproximadamente 1400 mts ou 500 gr | APOLO | Unid. | 750 | R\$ 5,82 | R\$ 4.365,00 |
| 14 | Caneta esferográfica, com ponta fina na cor azul, esfera em tungstênio 1,0 mm, tampa e tampinha na cor da tinta caixa com 50 unids. | BRW | Caixa | 1000 | R\$ 19,90 | R\$ 19.900,00 |
| 17 | Capa de encadernação A4 em plástico cores variadas a escolher, pacote com 50 und, formato aproximado 210 x 297 mm | DELLO | pct | 1650 | R\$ 24,70 | R\$ 40.755,00 |
| 19 | Clips 4/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 50 unids. | BRW | Caixa | 860 | R\$ 1,80 | R\$ 1.548,00 |
| 20 | Clips 6/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 50 unids. | BRW | Caixa | 760 | R\$ 2,29 | R\$ 1.740,40 |
| 21 | Clips 8/0 em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 25 unids. | BRW | Caixa | 810 | R\$ 2,11 | R\$ 1.709,10 |
| 24 | Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor branca, aplicação papel, características adicionais líquida pastosa, atóxica, com bico dosador/aplicador, frasco plástico resistente de 1 kg | BRW | Unid. | 710 | R\$ 11,80 | R\$ 8.378,00 |
| 31 | Elástico, feito em borracha resistente, tipo para dinheiro, amarelo, pacote com 100g. | MERCUR | pct | 240 | R\$ 3,80 | R\$ 912,00 |
| 43 | Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19, comprimento 50, cor bege, aplicação multiuso, tamanho 50 mts. | ADERE | RI | 420 | R\$ 3,90 | R\$ 1.638,00 |
| 47 | Grampo para grampeador 26/6 tipo cobreado caixa c/ 5000 unids - aprovado pelo inmetro | BRW | Caixa | 1000 | R\$ 3,45 | R\$ 3.450,00 |
| 58 | Livro protocolo de correspondência com 104 páginas formato 160 x 220mm - capa dura | SÃO DOMINGOS | Unid. | 500 | R\$ 5,84 | R\$ 2.920,00 |

| | | | | | | |
|---|--|--------|-------|------|-----------|---------------|
| 65 | COTA RESERVADA - ME e EPP (25%) - Papel A4 – 210x297 mm, acondicionado em embalagem com proteção antiumidade, resma com 500 fls. | REPORT | Resma | 4500 | R\$ 16,30 | R\$ 73.350,00 |
| 68 | Pasta c/ grampo trilho em metal medindo 235x325 mm cor a escolher. | BRW | Unid. | 2000 | R\$ 3,00 | R\$ 6.000,00 |
| 74 | Pincel atômico 1100-p para escrita grossa na cor preto, recarregavel com tinta a base de alcool - caixa com 12 unid. | BRW | Caixa | 300 | R\$ 14,00 | R\$ 4.200,00 |
| 77 | Prancheta acrílica tamanho officio - cor a escolher. | | Unid. | 500 | R\$ 9,50 | R\$ 4.750,00 |
| 78 | Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, cores variadas. | RADEX | Unid. | 730 | R\$ 4,99 | R\$ 3.642,70 |
| 80 | Régua escritório, material plástico, comprimento 30 cm, graduação centímetro/polegada cm/pol, tipo materialflexível, cor transparente. | WALEU | Unid. | 900 | R\$ 1,10 | R\$ 990,00 |
| 84 | Tesoura multiuso 7 1/2 - lâminas em aço inox - 20 cm - cabo anatômico em polipropileno, aprovada pelo INMETRO. | BRW | Unid. | 600 | R\$ 6,00 | R\$ 3.600,00 |
| R\$ 206.107,20 | | | | | | |
| DUZENTOS E SEIS MIL, CENTO E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | | |



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal